UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De reditu dauid in hierusale[m] ca. xvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia Libri

trans iordanem: et maxime belligarii galaadites obtulerunt dauid cibaria multa nimis: et stratoria et taperia et vasa fictilia. Porro dauid dimisit populum quod cum eo erat in tres partes. una dedit ioab, secundum abysai, tertiam ethay gerheo quod punitus fuisse filius achis amici dauid. Cumque vellet egredi rex cum eis ad pugnam dixerunt. Non ibis, te solus quoniam alios non curat. Lunusque egredierentur cunei ad pugnam circiter septem milia: stabat dauid iuxta portam et dicebat. Seruante mihi puer absalon. Et factum est pluie in die illa iuxta saltum effraim: et fugit exercitus absalon celsis ex eo, xx, milibus, et plures interfecerunt bestie saltusque gladius. Fugientesque absalon super mulum venit ad querentem condensam: et intercepto capite eorum ramis mulus pertransiit eo super pelos. Quod cum quispiam nuncasset ioab ait ad eum. Quare non profodisti eum. Qui respodit. Non miserere manu in filio regis, persicatum cum audierim eum dicente, fuate mihi puer absalon. Infixusque ioab tres sagittas in corde absalon. Quemadmodum palpitante in terfecerunt armigeri ioab: et plecerunt eum in fontem grandem: et coporauerunt super eum acerum lapidum: ut duplice morte periret: tanquam facinorosus Israel ait fugit in tabernacula sua. Porro absalon adhuc vienes exerat sibi titulus in valle regia: quod duobus stadiis distat a hierusalem in montanum non suis: et erat nomine tituli manus absalon. Hunc titulum quod putatur fuisse arcu triumphalem: in quo sculpta erat manus absalon. Hoc iosephus dicit statua fuisse marimoream. Tunc ait achimaas ad ioab. Curram et annuncabo regi. Qui respondit. Filius enim regis mortuus est. Et ait ioab ad chusim. Lurrensque achimaas post eum per viam copendium transiit eum. Dauid autem sedebat inter duas portas speculatorum: in fastigio porte exclamavit. Video hoem currentem solus. Et ait rex. Si sol est: bonus est nunc. Et iterum ait speculator. Apparet mihi homo alter currere solus. Diximus rex. Et iste bonus est nunc. Et veniens achimaas adorauit regem. Et dicens. Benedictus deus qui perfidit homines lezante se habet regem. Et ait rex. Est ne par puer adest. At ille noluit indicare chusum: sed superueniens indicauit. Et cōtristatus rex ascendit cenaculum porte flens opto capite: et clamans. Fili mi absalon: quis mihi tribuat ut ego moriar per te: absalon filii mi, filii mi absalon. Quod audiens populus timuit ingressus eius.

uitatem: et ingressus iesus ad regem dixit. Cofus disti hodie vultus eorum quod salutem fecerunt aiam tuam. Diligis odites te: et odio habes diligentes te. Procede et alloquere fuos tuos: alioquin nec unquam remanebit tecum hac nocte: et ent hoc malum tibi super omnia que unquam passus es. Sed sit ergo rex i porta lora facie: et venit ad eum omnis multitudo et benigne locutus est eis.

Dereditus dauid in hierusalem.

Capitulum. XVIII

Oro qui fecuti

p fuerat absalon mutuo se horribilis: ut reuocaret regem: memorates beneficia eius in istis. Dauid autem misericordia et ab�athar et loqueretur ad viros iuda. Hec dicit rex. Os meum et caro mea vos. Quare nouissimi reducitis regem. q.d. Vide te ne tardiores ceteris sis: et per eosdem iura uitam amasse: quod principem militare eum vellat. Vnde re, per ioab. Et miserunt vires iuda ad regem ut rediret. Et venit rex vires ad iordanem: et venit os iuda in occursum eius in galgala. Ses mel quoque de baurim descendit cum eis bene secum contribules et mille viros de benia minor. Siba quoque et filii eius et serui trans iordanem venerunt ad eum: ut traducerent dominum eius. Iste enim iosephum fecerunt pontem iordanis: ut facilius rex transiret cum exercitu. Eiusque transiuster rex: adorauit semel dices. Ne me minores dñe iniuriam serui tulisti. Scio enim peccatum meum: et ideo hodie veni in occursum tuum per misericordiam domino ioseph: non quod esset in tribu iosephi: sed quod habitabat in sorte effratim. Lunusque diceret abysai semeli occidendum dixit dauid. An ignoras me hodie factum regem super israel. Ergo ne hodie interficiet vir in israel: quasi diceret. Illos occida qui me hodie fecerunt regem super se. Timentibusque si interficeret semel quod reliqui qui similiter regem offendenter nolent eum sibi facere regem: et ait ad semeli. Non morieris. Miphibboseth quoque venit in occursus regis illotis pedibus et intonsa barba. Nam et vestes non lauerat a die qua egressus fuerat rex. Hebreus haberet infectis pedibus tradens quod sibi fecerat pedes ligneos. Et ait rex ad eum. Cur non venisti mecum. Qui respondit. Seruus meus templicit me: nolens mihi sternere aspernum ut irem cum rege: in super accusauit me: tu autem quod instus es fac quod tibi videtur. Et ait rex. Fixus est quod locutus

Regum Secoi

sum. Tu et siba dimidite possessioes, q; dices
ret. Ut rig; vestru dederat: sed q; rterg; totu
babere non potest: inter vos dimida. Dicit
q; daniel imemor iuramenti cu; ionatha in iu
ste iudicauit, et ideo roboam et teroboam di
uiserunt ei regni. Mortuo em salomonero
boam fili; eius: et ieroboam armiger ipsius di
uiserunt regnu qd; habuerat daniel berzellai
q; qui puerat alimeta regi descenderat cum
eo. Et ait rex ad euz. Veni mecum in bierlin:
et honorabo te. Qui respondit. Octogenari
us sum bodie: non indigeo hac vicissitudine
chamaa: als chanaan filius meo vadat res
cum. fac ei qd; tibi vide. Et ait rex. Veniat
et faciam ei qd; tibi placuerit. Et credidit berzel
la in locu suum. Tunc cōcurrerunt ad regē
omnes viri israel: et indignates dixerit. Qua
re te furati sunt fr̄es.

Nota quoddā h qd;
dixerunt te sine nob;
vit alibi inuenies q;
Et respōdit iudas. nomine israel. xij. tm.
Quia p̄prior est mi
tr̄bo designant. Cu; z
birex. Et ait israel. em. xij. fūlūlent. d. xij.
Decē partibus ego patribus, de tribu iu
maior sum. ido ma
da rex fuit dauid qd;
gis ad me peinet da
indigne ferentes. xij. ve
uid q; ad te: plerim
erunt ad tribum da
cu; pmogenit? sim.
uid dicentes.

Cungs reip̄odissent
duri viri iuda: siba fili; bochri: fili; gemini
cecinis bincina: et ait. Nō est nobis pars i fi
lio iusti. Reuertere in tabernacula tua iſrl. Et
recedentes a dauid: secuti sunt sibam. Viri at
iuda reduxerunt regem suū in bierusalem.

De morte amase et siba. Ca. **XIX.**

Ex autē Decem

re cubinas ad q; ingressus fue
rat absalō reclusus i custodia vi
dutatis: nec est ingressus ad eas. Et ait rex
amase q; erat p̄nceps militie. Cōgrega mihi
viros iuda in tertiu diem. Abiit ergo amasa
et moralē ē extra placitū. Et ait rex ad abysai
nō ad ioab: quem iam amouerat a principa
tu. Lamē iosephus dicit enī dixisse ad ioab.
Tolle feruos dñi tuū: et psequere sibam ne ef
fugiaruos: et egressi sūt cu; eo omnes robusti
de bierusalem: et occurrit ei amasa residens ius
ta lapidem grande q; est in gabaon. Porro
ioab restitus erat tunica stricta: ioseph⁹ tm
dicit lorica: et accinctus erat gladio fabrefas

cto: q; leui motu egredi poterat: et arte qd; am
simulans q; cecidisset gladi⁹ et recepisset euz
dextra manu tenuit metu amase: q; osculās
eum: et sinistra p̄cussit eum in latere: et effudit
eius intestina. Joab autē et abysai p̄secuti sūt
sibam: et subsistebant vententes ad mortuū
in via. Viri autē qd; amouit eū in agrū et
operuit eū: ne subsisteret trāscētes: clamans
q; iuste occisus esset qui in dolo moraz face
ret redire ad regē. Joab vero cum exercitu ob
sedidit sibam in abela: et moltebatur destruere
muros vrbis, et exclamauit ad eum mulier sa
piens de cūitate. Sermo dicebatur in vete
rī prouerbio. Qui interrogant interrogēt in
abela, q; diceret. hec est vrbis q; illi ab antiquis
Quare queris euertere matrē cūitatez srl.
Quare p̄cipitas hereditatē dñi. Hebre⁹ nō
habet puerib; et est sensus fm eū. Sermo
dicebāt in veteri. l. quondam in lege dicitū est
vt israel p̄bus offerat pacem hostib; q; agre
ditatur eos. Quare ergo precipitas heredita
tem dñi, id est cur nō seruas legē in israelitis
que seruata est in alienigenis. Postea legit
hebreus qd; interpolatiū ad comēdatōnē vrb
bis fm p̄orem expositoēz. Et respōdit ioab
ad eam. Non quero euertere vrbem sib; sibam
filii bochri: q; levauit manū suā p̄tra dauid
Et locuta est mulier ciuib; sapienter: q; absit
sum capit sib; piecerūt ad ioab. Tū crevera
sus est exercit⁹ in hierusalem ad regē: et restituit
rex ioab sup exercitū et alios ministeriales in
officiis suis sicut supra. H addito: q; adurant
statuit supra tributa colligēda et q; byram fa
cius est sacerdos dauid p̄prius.

De septē viris suspēsis in vltione gabaoz
nitarum. **L. XX.**

Acta est quoq;

f famē in dieb; dauid trib⁹ anis
iugiteret consuluit dauid dñm
Qui r̄ndit hoc fieri ppter saul et domū eius q;
occidens gabaonitas quasi pro zelo filiorū
israel irritum fecerat iuramentū losue et se
niorum. Et ait dauid ad gabaonitas. Quid
faciam vobis vt benedicatis hereditati dñi?
Qui dixerunt. Viri qui attriuit nos delere
debemus: vt ne vn⁹ qdē residu⁹ sit de stirpe
eius. S; q; dauid h̄ facere nō poterat ppter
iuramentū quod iurauerat ionathetentane
rūt petitiones dicentes. Denī nobis septē
viri dñli filii eius: vt crucifigam⁹ eos domino